

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
AMPLIAÇÃO EDUCACIONAL EM ALVENARIA CEMEI - PINGO DE GENTE
RUA PADRE CIRILO ESQUINA MINAS GERAIS, LOTE 14 QUADRA 92 SETOR SE
DATA BASE DO ORÇAMENTO:NOVEMBRO DE 2024 COM DESONERAÇÃO BDI 26,44%
DATA: MARÇO DE 2025

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 12: PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO CAIXA ELÉTRICA, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO(EXCLUINDO LUMINÁRIA, LÂMPADA, INTERRUPTOR, CABO E ELETRODUTO

Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
					-
TOTAL DO ITEM					-
	MÃO DE OBRA				
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,19300	27,15	5,24
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47100	32,87	15,48
TOTAL DO ITEM					20,72
	MATERIAIS				
90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_09/2023	UN	1,00000	6,29	6,29
90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	2,20000	17,13	37,69
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	0,37500	19,75	7,41
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00000	21,66	21,66
TOTAL DO ITEM					73,04

Equipamento	R\$	-
Material	R\$	73,04
Mão de Obra	R\$	20,72
Total da Composição	R\$	93,76 UNID